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ІІЮШАП BOX КРАН, ЄДНАИТЕСЖгаятию

ФАРМЕРІ ДОМАГАЮТЬСЯ ПРИВЕР
НЕННЯ ЗНОСИН З С.Р.С.Р.

З’ЇЗД mmНАіюгшиїгані КАНАДА НАЗНАЧИТЬ, МІНІ
СТРА до японп.

ОТТАВА, 26. січня. 
■ідкриЛю парляменту генерал- 
губернатор лорд Внлжжгдон 
відстав сього дня гронову
промову, В ЯКІЙ сповістив, що 
Канада має намір назначити 
своїх міністрів до Парижа і То
кіо. Ця заява була найважні- 
шою частиною в промові ге
нерал-губернатора.

ТОКІО, Японія, 26. січня.— 
Оповіщено сього дня в міні
стерстві закордонних справ, 
що вневдовзі будуть встано
влені дигільоматичні зносини 
між Канадою а Японією.

Міністерство закордонних 
справ сповістило, що япон
ський уряд рішив встановити 
лєгацію в Оттаві.

Заява каже, що буде також 
назначений канадійський міні- 
стер до Токіо і що ^японський 
уряд уважає, що виміна міні
стрів буде корисна для взає
мин між обома країнами.

На

Львів, 22. d 1928. *
Український

Прічард єн* МекГрегор,
Вінніпег, Канада. , ’ , „

Засилаю щире товариське привітання з на гоїм Вашої де
сятої річниіЯ. Робітники й селяни Західиьої України горді 
з Ваших досягнень.

Дім,
КЕЛГАРИ, Алта., 20. січня, рину з Радянським Союзом.

— На річній конвенції Юнай Обеднані фармерки Албертм 
тед ’Фермере оф Алберта, що на своїй окремій сесії ухвалн- 
сьогодня тут закінчилася, у- ли резолюцію, в якій заклмка- 
хвалено резолюцію з домаган- ють Канаду, як члена Ліги Не
ням до федерального уряду, цій, віддавати всі міжнародні 
щоб він розпочав переговори спори, «не залагоджені днпльо- 
з Радянським Союзом з метою матично, до постійного суду 
негайного відновлення дндльо- міжнародньої справедливості, 
матичних і торговельних зич- а також напитнували навчання 
син між обома країнами. військових вправ у публичннх

Підчас „дебати над резоли»"- школах.

всякою державою є небезпеч- СТАрШВ-
ним кроком. Такі події є за- Провінціональний уряд у Ме
тально віщунами війни і кана-. нпобі призначить 600,000 де
лійські горожами, найшовшися дарів на введення в життя за- 
перед такою можливістю, м*-; вона про пенсію на старість, 
ють повне право домаг.угм&Ь, Законопроект у цій справі 6у- 
щоб уряд дав повне виясненл Де внесений зневдовзі в про- 
ня Щодо дійсних причин роз- вінціональнім парляменті

153 делегатів І делегаток брало участь в нарадах з’їзду. — 
Працю зізду закінчено а четвер по полудим.

ї
Від ранку 23-го до першої години по полудни 26-го січня 

відбувався в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу найбіль
ший до тепер всекраєвий (девятнй ) з’їзд Товариства Україн
ський Рофітничо-Фармерський Дім, одинокої української ро- ! 

ь бітничо-^іармерської культурно-освітньої організації в Канаді.
В з’їзді взяло участь 153 робітничих та фермерських делегатів Український Робітничий Дім

у Вінніпегу.

L Навізівський.

«
Львів, 23. січня 1928.

0і делегаток з. 83 місцевостей рідших провінцій Канади, * від 
Монтреалу аж до Венкувер - ^

Це буч, найвеличавіший з’ш, ТУРФДім з ус.х, що посьо- Г°ДН ДЄСЄТОЇ Р'ЧНИЦ' ТУР*^ 

годні відбулися. Вже саме число прибувших на з'їзд делегатів 
і делегаток свідчить про швидке збільшення і гарний розвиток 
цеі незвичайно корисної нашої оргашшйїГ Як на минулих, 
так і на цьому з’їзді були присутні іти від ріжних фар- Український робітничий ДІн, 
перських товариств, що зацікариЧ^^ШІсуд^турно-освітньою Прічард еня Мекґрегор, 
працек) ТУРФДім і виявили бажаж^^^к^читися до нього.
З’їзд гучно привітав приєднання до Т^^Цім в останній хвилі 
фермерського товариства в Тюлон, Ман. Взагалі на цему з’їзді 
відзначено поширення відділів ТУРФДім уч«фармерських око
лицях, особливо в Манітобі.

Зміцніла Жіноча Секція та Секція Молоді ТУРФДім. Ця 
остання вперше була репрезентована на з'їзді своїми кількома 
делегатами й делегатками. Делегати й делегатки обох цих 
секцій вперше мали цего року свої окремі конференції, на 
яких обговорювано пляни найкращого переведення в життя 
особливо тих ухвал, що відносяться до праці серед жінок та 
молоді. „

Засилаємо поздоровлення канждійськмн товаришам з на-

Редакція “Світла”.

Харків, 23. січня 1928.

Вінніпег, Канада. >
Щиро вітаємо З’їзд І бажаємо активної, корисної праці 

та успішного розвитку.
Кулик, Піонтек.

■>*Харків, 23. січня 1928.

ПОЛЬЩА ДОПОМАГАЄ РУМУНІЇ У ВО
ЄННИХ ПРИГОТУВАННЯХ.

В НОРВЕГІЇ УТВОРЕНО РО
БІТНИЧИЙ УРЯД.

ОСЛЬО, Норвегія, 26. січня. 
— Сьогодня складено перший 
норвезький робітничий уряд, 
у якім Христофер Горнеруд є 
преміером, а проф. Евард Будь 
міністром закордонних справ.

Христофер Горнсруд е фер
мером і £Й£дактором. Він 6\ в 
також вїцепрезидентом стор- 
тінгу (парляменту).

(Инша депеша з Осльо по
відомляла, що Горнсруд утво
рить свій кабінет з соціалістів 
і комуністів.)

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Клюб Політичних Емігрантів Західиьої України їм. Франка 
засилає З’їздові Товариства Робітничо-Фермерський Дім гаря
чий пролетарський привіт та бажає успіху в спільній боротьбі,за визволення працюючих.

Правління Клюбу. БЕРЛІН, 19. січня. Часо
пис “Ізвєстія” пише, що в Бу- 
карешті, столиці Румунії, пе
ребуває тепер генерал Соснов- 
ський, інспектор польської ар
мії. Перебуває він там як ви- 
сланник Франції, щоб повідо
мити Румунію про зміну в стра
тегічних плянах

Румунська армія е за слаба, 
щоби опертися радянській ар
мії. Вона не е добре узброєна 
й тому мусить затягнуті в 
Польщі позичку на своа у- 
зброєння.

Румунський міністер війни 
обдумав вже гілян постачання 
румунської армії зброєю. За
бере це кілька років, протягом 
яких румунська армія дістане 
тенки, аеропляни й иншого ро
ла зброю.

На з’їзді виявлено значні досягнення в культурно- 
освітній прані.

Звіти Центрального Виконавчого Комітету, Провінціональ- 
них Виконавчих Комітетів та делегатів і делегаток з місць ви
явили значні досягнення в культурно-освітній праці ТУРФДім 
у минулому році. Виконано чимало корисної праці при допо
мозі місцевих освітніх курсів, краще працювали діточі школи 
ТУРФДім, особливо там, де вчили ті вчителі, що скійчили 
Вищий Освітній Курс ТУРФДім, справніше і краще працювали 
драматично-співацькі гуртки, великий поступ зробили ман
дол інові орхестри.

З’окрема відзначено значне збільшення передплатників
дякуючи

ПРИВІТАННЯ ВІД СЕЛЬ-РОБА У ЛЬВОВІ.

Львів, дня 1. січня 1928.
До Товариства Український Робітничий Дім 

в Канаді.
на випадок 

війни між Радянським Союзом 
а Румунією з приводу Беса
рабії.

■Відповідно до найновішого 
лляну, на випадок війни Поль-

ТоварншІІ
Українське Селянсько-Робітниче Соціялістичне Обеднання 

(Сель-Роб) засилає Вашому З’їздові грімкий пролетарський 
привіт. Бажаємо якнайкращих успіхів делегатам у вирішуван
ню питань для дальшої Вашої праці серед українського робіт
ництва в Канаді, перед яким стоїть завдання спільно з усіми 
трудящими Канади боротися проти капіталізму й фашизму 
за робітниче-селямський уряд.

У тій боротьбі маєте Ви проти себе платних агентів бур
жуазії, українських панків, з їхніми органами, як “Україн
ський Голос”,' “Канадійський Фармер” і ин. Вони помагають 
канадійській буржуазії в угнітанню і визискові українських 
І всіх инших трудящих Канади. Вони non крають нашу краеву 
умдо-радикально-петлюрівську фашистівську спілку, яка спіль
но з польським фашизмом давить українських трудящих під 
Польщею.

НОВИЙ АМБАСАДОР С.Р.С.Р.
ДО ЯПОНІЇ. *

ТОКІО, Японія, 22. січня. — 
Олександер Трояновський, но
вий амбасадор Радянського 
Союза до Японії, прибур до 
Токіо. Трояновський зістав на
значений на місце Валеріана 
Довгалевського, який прибув 
недавно до Парижа, щоб об
няти там пост радянського 
амбасадора.

і взагалі читачів нашої робітничо-фармерської преси, 
старанням членства відЗідта ТУРФДім. ,

В боротьбі з неграмотністю та в праці серед імігрантів, 
як по містах, так і по фермах зроблено чимало корисної ро
боти.

ща має вислати своє "військо 
до Румунії, а Франція вишле 
свої війська до Данціґу, щоб 
відтяти Радянський Союз від 
Німеччини. Румунія знову ви
шле своє військо до Югославії, 
щоб допомогти її проти мож
ливого нападу Італії.

АМЕРИКАНСЬКІ ЖОВНІРИ 
В КИТАЮ.

Майно Американців в Китаю 
оцінюють на 150 міліонів до
ларів. Для охорони цього май
на е тепер у Китаю 17 амери
канських воєнних кораблів і 
8,527 жовнірів.

Більше уваги фармерам та імігрантам.

В ухвалах з’їзду присвячено багато уваги праці, що її на
мічено перевести в майбутньому серед фермерів та імігрантів. 
З тою метою вирішено, між иншим, організувати у Вінніпегу 
Інформаційне Бюро, а в декількох містах допоміжні пункти, 
що матимуть за завдання допомагати імігрантам.

З’їзд одобрив всі старання Центрального Виконавчого 
Комітету ТУРФДім в справі Вищого Освітнього Курсу, що 
починає науку на слідуючий тиждень, і остаточно затвердив 
список курсантів. Для піддержання здатних учнів, дітей бід
них робітників та фермерів, в першу чергу членів ТУРФДім, 
а також для допомоги всяким иншим освітнім справам, з’їзд 
вирішив встановити осібний освітній фонд.

Вирішено також на з'їзді доручити новому Центральному 
Виконавчому Комітетові поробити старання задля закупна 
нової, ротаційної друкарської машини, щоб дати можливість 
у майбутньому збільшити наші часописи.

є-

№ ПОЛЬЩЕЮ ТА
НЕПОРОЗУМІННЯ

■ ЛИТВОЮ ТРЕВАЄ ДАЛІ.
ВЄдіть, товариші, дільше, як і досі Ви вели, завзяту бо

ротьбу проти усіх тих агентів буржуазії, проти капіталізму, 
організуйте якнайширші маси українського робітництва та 
фермерства до боротьби проти фашизму, проти грози Імпе
ріалістичної війни, а за владу селян і робітників!

Засилаючи З’їздові ТУРФДому оцей привіт, як вислів на
шої солідарности з Вашою працею і боротьбою, ми рівночасно 
шлемо й усім робітникам та фармерам, зорганізованим в 
ТУРФДомі, та всьому робітництву Канади наш 

Пролетарський Привіт.

МОРЯКИ ДАЛІ ВБИВАЮТЬ 
НІКАРАҐВАНЦІВ.

МАНАҐВА, Нікараґва, 24. сі
чня, — У недавних сутичках а- 
мериканські моряки вбили 10 
або 12 яікарагванських пов
станців з армії генерала Санді- 
на. Проти нього оперує тепер 
більше як 1,000 моряків з дво
ма гірськими батеріями.

BÂPII1ABA, 18. січня — Ди- 
пльоматична війна між Поль
щею а Литвою тревае дальше. 
Недавно - польський уряд ви
слав до Литви нову ноту дуже 
гострого характеру.

Варшава уважає неможливи
ми до приняття умови, поста
влені Литвою для відновлення 
польсько-литовських перего
ворів. Литовський премієр 
Вальдемарас .старається всіми 
способами відтягнути перего
вори з Польщею, подаючи як 
причину цього обставину, що 
він хоче віддати справу при-

належности Виленишни під 
всенародне голосування. У 
противнім випадку він уважає 
неможливою річчю зректися 
лретенсій до Бильна.

Крім цього, напружені від 
посини між двома країнами 
загострились ще через те, іцо 
Литва почала розбирати шини 
на залізничім шляху, . що лу- 
чить Ковно з Вильнем. Литов
ський уряд оправдує цей по
ступок тим, що він потребує 
згаданих шин для будови залі-,» 
зничого 'шляху між Шавлями 
а Мемелем.

М. Чучмай. П. Крайківськнй.
(Печатка.).

В БУДАПЕШТІ АРЕШТОВА
НО 22 КОМУНІСТІВ.

БУДАПЕШТ, 20. січня. — 
Арештовано тут 22 комуністів, 
яких обвинувачується в змові 
•повалити уряд. Поліція аре
штувала комуністів в часі на- 
Їз2у на комуністичну головну 
кватиру. Сподіються дальших 
арешту вань.

СІМДЕСЯТІ) ТИСЯЧ ПУДІВ ХЛІБА П0- 
ТЕРПІВШИМ ВІД ПОВІЮ.

З'їзд одобрив працю Комітету Допомоги Жертвам Повені 
на Західній Україні.

/ На з’їзді вибрано було окрему контрольну комісію, що 
провірила всі книги, рахунки, поштування і т. д. Головного 
Комітету Допомоги Жертвам Повені на Західній Україні. Ця 
комісія провфила не тільки рахунки тутешнього Комітету До
помоги Жертвам Повені, але, й прислані рахунки й показу
вання від Головного Робітничо-Селянського комітету Допо
моги Жертвам Повені зі Львова і предложила з'їздові резо
люцію, в якій каже, що всі ці рахунки ведено в як найкращому 
порядку, иїо збирані гроші вжито на призначену ціль, тоб-то 
на допомогу самим найбіднішим робітникам і селянам,, що 
потерпіли від повені, що заяви польського консули в Канаді, 
буцім-то гроші були вжиті на комуністичну пропаганду, є під
лою й злобною брехнею, що оба комітети, як тутешній, так 
старокраєвий, працювали чесно й щиро, без цента заплати 
кому небудь, за що їм висловлюється велике признання

З'їзд однодушно приняв резолюцію контрольної комісії, 
т? ще й ухвалив відповідну резолюцію-протест проти Злодій
ського поведення польської «Поліції у Львові і негідного ви
ступу польського консули в Канаді.

До з'їзду прислано багато привітальних телеграм та ли
стів, а між ними декілька з Радянської України та з Західиьої 
України.

На засіданні всеукраїнсько
го громадського комітету до
помоги найбіднішому населен
ню .Східної Галичини, що по
страждало від повені й невро
жаю, заступник голови Україн
ського Червоного Хреста тов. 
Лінниченко доповідав про кам
панію на Україні. В Харкові 
комітет вже зібрав 44,000 кар
бованців. Крім того, на місцях 
надійшло пожертв на суму до 
20,000 карбованців.

Комітет ухвалив надіслати 
найбіднішому населенню Схід
ної Галичини 70,000 пуд. збіж
жя. _ Відправка цього збіжжя 
забарилась через те, що, як по
відомляють одержані у Харко
ві закордонні газети, робітни
чо-селянський комітет допомо
ги потерп ївшим розпустила 
польська влада. Таким чином 
не можна було вчасно надісла
ти допомогу від української 
суспільності.

Нині комітет вже одержав 
дозвіл на безплатний перевіз 
70,000 пСд. збіжжя радянськи
ми залізницями та дозвіл Мар
ко мторгу УСРР закупити зер
но у Вукопспілки. Комітет

ХоЗНИЖИЛИ ПЛАТНЮ ДЛЯ 50 
ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ.

ДИНА ЩІТКАРІВ" ЗАБО
РОНЕНА В ПОЛЬЩІ

"Робітничий Театр” у Льво
ві одержав в першій половині 
січня 1928 р. повідомлення від 
поліції, що три виставі, між 
ними й відома драма М. Ірчана 
'“Родина Щіткарів”, забороне
ні до вистав на території поль
ської ДерЖГЛН. 0

ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 19. січня. 
— Депеші до “Ель Контінен- 
тадь!’ повідомляють сьогодня 
про дальші повіні в Мексику. 
Вода в ріках піднеслася висо
ко й багато місточок є частин
но залиті водою.

ухвалив протягом двох тижнів 
перевезти 70,000 пуд. жита та 
ячменю до польського кордо
ну. До Польщі делегується 
спеціальну комісію, щоб одер
жати дозвіл на перевіз зерна 
до Східної Галичини. Там це 
збіжжя буде розподілено з у- 
частю комісії українських гро
мадських організацій між се
лянами. що найбільш його по
требують. 1 

Комітет V

БОСТОН, Масечузетс, 25. сі
чня. — Більше як 50 тексіль- 
них фабрик, у яких працює 
50,000 робітників, знижилн 
платню в останніх тижнях. 
Знижка виносить пер&ічно 10 
процент.домив на засіданні комітету, 

що по лінії професійних спі
лок кампанія збору пожертв 
для нужденного населення 
Східної Галичини буде найбли- 
щим часом зміцнена.

Комітет визнав за потрібне 
далі збирати жертви по всій 
Україні.

Найблнщим часом до округ 
для розподілу серед завкомів 
та місиькомів будуть надіслані 
50,000 підписних листів.

4»

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРОТИ НА
ВЧАННЯ ЕВОЛЮЦІЇ.

ФРЕНКФОРТ, Кеитокі. — У 
тутешній стейтовій легіслятурі 
внесено
забороняє вчити в школах те
орії еволюції За нарушення 
закона передбачається гроше
ву кару в сумі від 100 до 500 
доларів.

ХОЧУТЬ СКАСУВАТИ НЕРІВ
НІ ДОГОВОРИ.

ШАНГАИ, 18. січня. — Цен
тральний виконавчий комітет 
Кумінтану сповістив сьогодня, 
що має намір виробити програ
му, яка буде змагати до ска
сування нерівних договорів між 
Китаєм а ріж ними державами.

хвалив просити 
Міжнародній Червоний Хрест 
допомогти й взяти на себе по
середництво в справі сприят
ливого розвязання цього пи
тання.

Секретар Всеукраїнських 
Профсоюзів т. Доронін пові-

законопроект, який
Як лише скінчився в четвер з’їзд ТУРФДІМ в Укр Роб. 

Домі у Вінніпегу! то після нього почалися загальні збори 
Робітничо-Фермерського Видавничого Товариства, а по цих 
зборах починається конвенція Робітничого Запомогового То
вариства. *

.
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UKRAINIAN LABOR NEWS ДЕСЯТИРІЧЧЯ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.1 ДИСКУСІЯ В АНГЛІЙСЬКОМУ ПАРЛЯ-
МЕНТІ ПРО КОМІНТЕРН.

консервативні провідники ро
бітничих юні* заводять з під
приємцями співробітництво :іа 
те, шобм робітники більше 
працювали, а менше діставали, 
а в Рад союзі робітники без па
нів завели в себе сім годинний 
день праці

Цей один факт доказує, що 
Радсоюз “повертає” до капіта
лізму.

г

ЯЯ т я *УДД' гайнованих робітників і селян, > 

_ що творять нове життя. !
ш Безперечно, ми не розвязали 

статтю всіх завдань,-що стоять перед 
нами, але безперечно те, що, 
вигнавши буржуазію і взяв- 

Десять років існування Ра- ши владу в свої руки, робітни- 
дянської влади на Україні дали ки й селчне України, в союзі 
українським робітникам і се- з робітниками й селянами ив- 
лянам змогу в своїх власних j ших республік Радянського Со- 
інтересах розвинути господар- ! юзу, вибрали правильні 
ство, скерувати цей розвиток На цих шляхах буде досягну- 
соціялістичними шляхами і на то нових успіхів, бо керов-

Сггг «.
ВУЦВК т. Петрм-

ГНЮГ» яJ. И-00
Агентство Райте ра сповіщає: 
“На засіданні англійського

запитав: "Чи дійсно а факт, що 
вони діяли під проводом мо
сковського Комуністичного Ін
тернаціоналу?”

Заступник міністра відповів: 
“Я гадаю, що він називається 
Третім Інтернаціоналом і скіль
ки я знаю це саме є та органі
зація, про приналежність до 
якої заявили самі арештовані.

Член Партії Праці Тертд за
питав: “Чи повинні ми зрозу
міти з відповіли товариша мі
ністра, що тепер у цротокових 
селищах є більша свобода ніж 
в Англії?”

Той відповів: “В місцевих 
законах, коли доводиться ма
ти справу з революціонерами, 
є труднощі, що їх немає в за
конах нашої країни’’.

Консерватор Гол запитав: 
“Чи не час вжити заходів до 
того,, щоб ці закони відповіда
ли законам Англії?”

Заступник міністра відповів: 
“Уже ухвалено внесення до за- 
конодовчих установ протоки- 
вих селищ відповідні законо
проекти”.

Член Партії Праці Тори за
питав міністра, чи відомо йому, 
що НІ. Інтернаціонал не має ні
чого спільного з радянським 
урядом (сміх на лавах консер
ваторів).- Відповіли на запит 
не було.

Уі» а: 51 4*5 Рвав
Уі парламенту консервативний ор

еол, сер Фредерік Гол, запитав 
про арешт та звільнення в Син- 
ґапурі двох японецкнх комуні
стів Аліміна і Мозсо, що після 
слів Гола, “деякий час тому 
брали участь у революційному 

підставі господарського зро- J ництво комуністичної партії русі голяндської Індонезії під 
сту розгорнути будівництво забезпечує дальше зміцнення проводом московського Кому- 
українськрї держави. Культур- і союзу робітників і основної ма- містичного Інтернаціоналу", 
не будівництво У.С.Р.Р. за ці си селянства, забезпечує даль- Заступник міністра кольоній 
роки завоювало лише перші ший розвиток продуктивних відповів, що цих людей аре- 
позиції, бо мало не п’ять ро- сил країни і дальше витиснем- штовано на підставі рості з- 
ків існування Радянської влади ня приватно-капіталістичних ряджень місцевої влади, але пі- 
було витрачено на закінчення елементів із повсякденного на- сля їх допиту губернаторові 
громадянської війни і *на бо- шого життя. вказано, що після існуючих за-

і ротьбу з наслідками Голоду Успіхів Радянської України конів дальші заходи проти а- 
1921 р. Все-ж досягнення на досягнуто без допомоги «а- рештованих неможливі; тому 
культурнім фронті значні. Рік- кордонних капіталістів, але під їх звільнено. 
y-рік збільшувалось охоплення час усього минулого періоду Далі заступник міністра за- 
дітей шкільного віку, розвива- завжди відчувалась підтримка значив, що тепер “вживається 
лась уся система народньаї о- з боку С.Р.С.Р. в цілому. Вст&> заходів до того, щоб місцеві 
світи знизу до гори, що-раз новлюючи у себе Радянську закони в протокових оселях 
більше робітниче-селянськсї владу в грудні 1917 "року, ро- погодити з законами, як є в 
молоді потрапляло до ВУЗ’ів. бітники й селяне України по- Англії”.
Кольосальну роботу переведе- чали латати çrapHfl світ. Член Партії Праці Том Вил-
но в справі загальної й полі- і Тепер, в десяті роковини, ямс запитав: “Чи повинні ми 
тичної освіти робітників і се- відзначаючи відбудування го- 
лян. Завдяки цьому робітниче- сподаргтва і досвід соціялі- 
селянський актив У.С.Р.Р. зро- стичного будівництва, робітни- 
став і втягувався в соціялістич- ки й ^селяне України напружу- 
не будівництво. ють усі сили для успішного

На культурному фронті осо- соціялістичного будівництва.
увагу іІеред'нами на майбутнє п’яти- 

будів- річчя стоять грандіозні завдан
ня. Труднощей підчас розвя- 
зання цих завдань буде багато, 
але усувати їх ми зможемо 
лекше, ніж усувати труднощі 
першого періоду існування Ра
дянської влади.

Основні труднощі, що на їх 
перемозі треба зосередити всю 
увагу, такі: упорядкування на
шого виробництва і особливо 
капітального будівництва; під-

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ v
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Львівська поліція від хвили
ни атентетуАа провокатора Гу- 
ка аж по нинішннй день веде 
строге доходження, щоби ви
крити якусь військову органі
зацію, що видає часопис “Сур
ма”. На тій основі відбулося 
у Львові чимало ревізій і скрізь 
шукали за “Сурмою" та випи
тувалися, чи такий часопис ко
му не посилають. Ревізії від
буваються також у зовсім апо
літичних осіб. Останньо аре
штовано 'деяких українських 
студентів. Арештовано теж 
студента В. Мартинця під за- 
мітом співпраці в пражськім 
органі “Національна Думка”.

ОСАМбТНЕННЯ

Передвиборча ситуація на 
західно українських землях по
чинає прояснюватися. Вели
кий шум, якйй наробило під
писання угіДО-м бльоку з мі
щанськими партіями національ
них меншин, повели затихає. 
На цей бльок погодилася го
ловно жидівська буржуазія то
му, що дістала запевнення від 
голови УНДО, що по -стороні 
ундівської барикади стануть не 
тільки ундівські генерали, але 
також" инші українські Ьартії. 
На думці мало УНДО радика
лів і Сельсоюз. Тепер однак 
вийшло на яв, що радикали не 
вели навіть офіційних перего
ворів, а тільки чисто інформа
ційні балачки і до розриву 
прийло на тлі відношення до 
угодовіцнни. Також Сельсоюз 
заперечив вістку про перего
вори з УНДО. Супроти цього 
УНДО буде змушене йти до — 
виборів самітно й тому в табо
рі його панує велика констер- 
нація.
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СТРАШНЕ ПОЛОЖЕННЯ НА БУКОВИНІ
(Лист від т. la. Навізівського.)

Тов. І. Навізівський, якого вислав до старого краю, як 
свого представника, вінніпегськнй Центральний Комітет Допо
моги Жертвам Повіиі на Західній Україні, відвідав також і Бу
ковину та передав робітничо-селянському комітетові в Чернів
цях допомогу для потерпівших від українських робітників і 
фермерів Канади в сумі три тисячі доларів. Буковинський Ко
мітет прислав вже до нашого Комітету посвідку на отримання 
цієї суми, яку ми, разо.м з. иншими документами подамо в од
ному з найблиших чисел “Укр. Роб. Вістей". Продажня україн
ська жовтоблакитна преса останніми часами виступила спільно 
з польським консулатом в Монтреалі з провокаційними заява
ми проти віиніпеґського Комітету Допомоги Жертвам Повіні, 
на які ми з браку часу (готувалися до з’їздів та переводили їх) 
не мали часу відповісти. Ми не тільки дамо відпо^дь всім 
жовтоблакитним негідникам, наймитам польської шляхти, але 
ми запитаємо також їх про деякі цікаві справи. Але ми перш 
закінчимо свої з’їзди. ,

зрозуміти це так, що арешто
вані не порушили закону?”

Заступник міністра відповів: 
“Я розумію це так, що вони 
не порушили закону протоко
вих осель”.

Член Партії П^аці Кенворті

УНДО.

бливо заслуговує на 
розвиток культурного 
ництва для всіх народностей, 
що заселюють У.С.Р.Р. Украї
нізацію школи переводжено 
одночасно зі шкільним будів
ництвом для нацменшостей. 
Тепер ще не закінчено шкіль
ного будівництва, але п’ятиріч
ний плян загального навчання 
передбачає повне охоплення 
дітей школами до 1931 р. Пра
вильне переведення національ
ної політики сприяло урегулю
ванню національних взаємовід
носин в У.С.Р.Р. і тим самим

ЗАМІТКИ.Лист тов. І. Навізівського, який наспів на руки Комітету в 
пягницю, 27. січня, звучить:

Львів, 2. січня, 1928.і
Демократія показує своє.

Американські патріоти до
магаються, щоби уряд їхньої 
демократії депортував Сркра- 
та Сандіно, 6pâTV революцій
ного провідника в Нікарагві. 
Сократ Салдіно виступив на 
масовім вічу в Ню йорку і в 
своїй промові мав заявити, що 
його брат не є бандитом, як 
його називає капіталістична 
преса Злучених Держав,- а дій
сними бандитами є американ
ські капіталісти, які збройною 
силою вдерлися до чужої дер
жави, до — Нікарагви.

Такі слова немилі американ-^ 
СЬКІЙ демократії І ТОМУ fOHgl 
домагається депортації Сокра- 
та Сандіна.

Дальше в Зл. Державах вий
де таке, що коли бандити на
падуть на дім мирного горо- 
жанина з наміром грабунку, а 
той буде протестувати перед 
владою, то влада буде замика- 
тй не бандитів, а обрабовано- 
го чоловіка за образу банди-

Така отвертість і щирість най
краща?" Тепер найтемніщі бу
дуть знати, \цо шаповалівщи- 
на і всяка инша “лівщина” не 
провадить боротьби проти 
“чужої” влади на Україні, а 
провадить її проти селянства, 
робітництва та проти робітни
чо-селянської влади.

Цим вони показують свої 
дійсні обличчя. По таких сло
вах можна .легко пізнати, що 
вся ця українська патріотична 
та “соціялістична” братія сто
їть на у слугах пануючої кляси.
Панським наймитам поверта

ється в головах. '

Комітет Допомоги 
Жертвам Повіні,

Вінніпег, Ман.
Дорогі Товариші!
Сього дня вернув я з Черновець і )ючу дати Вам бодай ма

ленький звіт про положення на окупованій циганами Буковині. 
Пишу цей звіт зі Львова тому, що тут атмосфера в порівнянні 
а атмосферою в Румунії під деяким зглядом лекша. Про по- 
жітичне положення роскажу, як поверну до дому, а тепер тор
кнуся тільки самої повіні. В селах, які навіщені повіню я не 
був, бо туди неможливо добитися чужинцеві та ще зимою. 
В цілій Буковині, за виїмком Черновець, стан облоги і страшне 
переслідування.

Мав я засідання з Комітетом в Чернівцях, на якому всесто- 
ронно обговорив всі справи, що дотичать акції для потерпів
ших.

вишення продуктивносте пра
ці до максимально-можливих 
в умовах нашої техніки меж; 
зниження собівартости продук
ції з' наближенням її до рівня 
світових цін; значне підвищен
ня добробуту трудящих як у 
галузі житловій, так і в задо- 
веленні їхніх инших потреб; 
підвищення врожайности землі 
й товарносте селянського го
сподарства; розвиток перероб
них підприємств, що забезпе
чують експорт сільсько-госпо
дарських продуктів, машиніза
ція сільського господарства і 
т. д.

утворювало сприятливі умови 
для Дружньої роботи на госпо
дарському фронті.

За десять років існування 
Радянської влади на Україні 
майже цілком відбудовано най
важливіші галузі переднього 
господарства; зібрано кадри 
робітників, що роспорошились 
за період громадянської війни; 
заробітна платня й продуктив
ність праці в середньому не 
тільки досягли передвоєнного 
рівня, а трохи перевищили йо
го; реконструкцію промисло
восте поставлено на тверді 
рейки; приватний*капітал май
же цілком витіснено з проми
словосте; велика соціялістична 
промисловість України зростає 
бурхливим темпом і 'за п’яти
річним пляном виріб проми
слової продукції значно пере
вищить передвоєнний рівень, 
особливо що до вугілля, мета- 
лю, цукру, сільсько-господар
ських машин і т. д.

Нове промислове будівниц
тво на Україні розгорнуто по
ки що слабо, але спорудження 
Дніпровської гидро-мектро- 
станції утворює передумови 
для зростання нових вироб
ництв, що базуються на деше
вій електроенергії. Дніпрель- 
ct.au являтиме собою вісь, що 
навколо неї розів’ються нові 
промислові підприємства, вісь, 
що навколо неї далеко швидче 
розвиватимуться наявні під
приємства. Промисловість, від
нята у капіталістів, після пе
ріоду руїни міцно стає на вла
сні ноги, щоб певним кроком 
іти шляхом індустріялізації, ве
сти за собою сільське госпо
дарство і товарообіг і сприяти 
перебудові суспільства на со
ціалістичних засадах. Україн
ська і міжнародня буржуазія, 
що відстоює своє панування 
зі зброєю в руках, втратила 
всяку надію на ліквідацію Ра
дянської влади.

Влада робітників і селян 
зміцнюється, бо зміцнюється 
керовництво з боку пролетар
ської ленінської комуністичної 
партії. Зростає й поширюєть
ся активність робітничих мас і 
передового селянства. Все це 
відбивається на всіх галузях 
роботи: промисловосте, в сіль
ському господарстві, коопера
ції, громадських організаціях 
і т. д. До десятих роковин 
існування Радянської влади на 
Україні ми маємо міліони ор-

Комітет існує, але не сміє робити .свобідно. Влада теж ні- 
1 чого не робить. Комітет діставши першу допомогу з Ню йор

ку в сумі $1,000, приступив до акції розподілу. Поорганізував 
повітові пункти, звідки звязкові й довірені люде працюють її з 
селах, де є неорганізовані сільські комітети. Поміч дістають 
тільки найбідніші і найбільш потерпівші. На одержану суме 
допомоги дають посвідки.

Остання повінь навістила більше 20 сіл і знищила в них 
1,703° господарств цілком. До якої міри повінь шаліла хай" 
Вам посвідчить те, що в селі Ростоках вода забрала шкільний 
будинок, який лежить 2 кільометри від берега.

Повінь навістила: Яблоницю, Довгополе, Шадамени, Іспас, 
Міліїв, Банилів руський, Вашківці, Шипинці, Луг, Ленківці. 
Більше знищила: Конятнн, Устє-ГІутилів, Виженка, Вижницю, 
Чорногузи, Чорторию. Ще більше знищила: Шпитки, Мари- 
ничі, Лідзахатнич, Рівня, Панську Долину, Найбільше знищи
ла Ростоки.

Січинський сїїчить в своїй 
газеті, що більшовики .Повер
тають до капіталізму. Тому 
кілька років назад той самий 
Січинський писав, що в Радян-

■п САНАТОРИ ПРИ РОБОТІ.

Табор Пілвудського гото
виться з цілим запалом до сей
мових виборів. Звернув він 
також велику увагу на політи
чні партії національних мен
шостей. Для того мається в

ському Союзі нічого не зміни
лося, тільки назва країни і на
зва влади. А зараз більшови
ки “повертають” до капіталі
зму. Як можна повертати до 
чогось, як воно не була зміна

ми упораємовя з цими труд
нощами, маючи за плечима ба
гатий досвід, а спереду — даль
ший розвиток творчої енергії 
всієї маси робітників і селян.
Без поміщиків, без буржуазії", 
в умовах вільного й братер
ського співжиття вільних на
родів, розвивається Українська 
Радянська Соціялістична Ре
спубліка. Національні потр*е- Хто бажае мати, державну 
би задовольняються що-раз „ своіх руках та прави.
більше. Радянська Україна стає т>и міліонами населе„„я, хай 
центром притягання для вс.х зголоситься д0 Праги, в Чехо- 
трудящих Українців, роскидд- словаччині_ до ціаповалового 
них по цілій земній кулі. , ; аб0 до його пол-

Ми знаємо що десятиріччя ковника Григоріеваі який за-
Радянської України викличе ..г раз шукає в Канаді за людьми,
нові над,, на визволення спід що бажали би б
гшту капіталу у мілюнів трудя- жавній вдаді
ших, але ми також знаємо, Не розумієте, про що ходить? 
що світова буржуазія спробує я мію_ бо мені трапилося 
підірвати наш. зусилля в спра- недавно б на -викладГ Гр„-
в, соціалістичного будівництва. іева „є на тім, що піп за- 
Ми Літов, зустріти нові труд- а в а на тім що та>.
НОЩІ, бо ми готові боротися ^самі бітники не давали 
за дальш, успіхи сощялістич- . говорити
ного будівництва. Григорієв сказав таке:

Святкування десятиріччя Ра-, у: е v Большевики вже не хотятьдянської України буде новим Г1 ,к J • і влади. Вони-б раді передатистимулом до ще більш напру- к h- владу комусь иншому, але не-женої роботи в усіх галузях, ,, J
до ще більшого об’єднання ‘ __ - Так таки дослівно сказав,сил навколо Радянської влади ,Отже хто бажає влади, зголс-
иДе°реГ уТрТн^ в” від шуйтеся! Шаповал не хоче вла-

, ди, бо він занятий своїм уні- инших радянський республікV / верситетом, до якого записа- у справі соціялістичного будів- г , с .. лося навіть багато Бельгійців,ництва і надалі не відстане, хоч г,, І ригорієв теж не хоче влади,би як » цього хотілось нашим , ,, _ бо раз попробував, дістав за-ворогам, хоч би <Ик вони по- . г ї : ,
кладати надійна послаблення ^ІЗНОГО 6об>’ и ледво виРвав
Радянської влади «а Україні. С” ' яаю

Перемоги робітників і селян
України, що їх вонй одержали “Ми соціялісти-революціоне-1 Підпанки, щоби збаламути- 
за десять років, гарантують ри, стоїмо за самостійну со- ти працюючих, говорять, що 
дальші здобутки. Робітники борну соціалістичну республі- робітникові Радсоюза так са- 
й селяне України, разом з ро- ку України. Ніякого союза з мо живеться, як робітникові в 
бітниками й селянами цілого ніким. Але, коли-би комуністи якій небуть капіталістичній 
Радянського Союзу, в умовах взяли владу і в такій Україні, державі Кажуть, що нема рі- 
диктатурн пролєтаріяту, буду- то ми дальше будемо бороти- жниці. Але вони бреш)-ть і про 
ють соціалізм і збудують його, тя проти комуністів". . це вони знають самі.

В. Чубцр. Так ясно і отверто говорить Ріжниця є, ще й велика. 
----------- на» своїх виступах Григорієв. В капіталістичних державах

найближчих днях зачати ви
давати часописи з виразною 
угодовою тенденцією, друко
вані

тів. не?В нинішній демократії все 
можливе. мовах національнихЧи то часом панським най

мичкам не повертається в го
ловах!

меншостей. Один з таких ча
сописів буде виходити у Льво
ві в українській мові.

Не меншу акцію розвинули 
вони теж і на Волині. З одної 
сторони висувають вони там 
митрополита Діонизія з клери
кальною лістою, а з другої всі- 
ми силами піддержують групу 
“Української Ниви”, що репре
зентує собою петлюрівський 
табор. Група ця одержала від 
уряду більші грошеві суми й 
має дозвіл виступати з дуже 
скрайними гаслами, аби тіль-*» 
ки переліцитувати инші укра
їнські партії, зокрема ліві. Пет
люрівці вже розпочали свою 
юдину роботу. Розїзд жають 
по селах, купують агітаторів і 
ведуть в цілому того слова зна
чінню розкладову роботу.

Хто хоче влади?Наслідком повіні згинуло багато ліідей, однак з егляду 

на режім, неможливо точно підрахувати. Трупи лежали в на
мулі по 3 до 4 тижнів. Коли влада дозволила визбірати й по
хоронити трупи, їх не ножна вже було пізнати. -

Влада при допомозі війська перш подбала за панське де
рево, яке внзбірано і віддано панам, а між тим віддано панам 
також й те дерево, що належало до селян. В Ростоках з цього 
приводу прийшло до бійки між селянами і жандармами. Після 
цього стан облоги ще більш загострено.

На всі потерпівші села влада дала 700,000 леїв допомоги 
тоді, як шкоди в одних тільки Ростоках виносять 4,556,800 ле
їв. Це нарочито так роблено, бо Румуни держаться засади, що 
український бунтівничий елемент треба винищити. З цим во
ни цілком не криються.

Одного тижня влада роздала декому по 500 а декому по 
тисячі — дві леїв, а слідуючого тижня вислала податкового 
екзекутора і той не тільки відобрав ці гроші, але ще й останню 
сорочку забрав в нещасних.

Влада дала також потерпівшим на кредит кукурудзу, але 
тільки ткм, що мають майно і мають чим заручити кредит.

Влада збірала також публйчно допомогу потерпівшим і зі
брала великі суми, але допомогу дала тільки панам і ріжним 
фірмам, що понеслй шкоди. З селян не дістав з цієї збірки ні
хто ані одного лея. З цего поживились ріжні урядовці.

Таких і подібних лайдацьких “скімів” влада румунська ма
ла довільно, але бідний селянин і зарібник нічого з них не ско- 
ристав. Одиноко хто прийшов з дійсною допомогою потер
півшим селянам і зарібникам на Буковині це українські робіт
ники і фермері Канади, що гуртуються при ТУРФДім і його 
сямпатики та робітники Зл. Держав, що гуртуються в С.У.Р.О.

Я передав Буковинському Комітетові в Чернівцях $3,000 
американською валютою, про що Комітет повідомить Вас о- 
•тремо І дасть докладний звіт, хто цю допомогу одержить.

Про галицький Комітет напишу пізніше, бо ще не покінчив 
з ним усіх справ. На 15. січня буде процес за гроші, які Комі
тет мас в свойому посіданні і не хоче передати поліції. Тов. 
Сороневнч сидить далі в тюрмі ізза цього.

Комітет Ваш зробив добре діло, що вислав мене сюди, але 
мені зробив погано, що мушу тепер товчися, як "Марко 
клі”. Але хай там, видержу до кінця.

З товариським привітом,

Болять їх голови.

Болять патріотичних редак
торів голови за те, що україн
ські робітники і фермері в Ка
наді Зібрали для потерпів
ших від повіні в Галичині, — 
$25,000. Ой, як їм вертить в 
головах! Але ще більше вони 
уболівають над тим, що ті гро
ші не попали до рук їхніх со
юзників, 
ських наймитів та самій таки 
шляхті.

польсько - шляхет-

Слідами турфдімців.

Все нарікали патріоти на ро- 
бітничо-фармерську організа
цію, що вонч не поступає пра
вильно, але зараз ті самі патрі
оти беруть примір 3 нас. Вже 
й собі говорять про централі
зацію, проголошують пресові 
кампанії, ба навіть премії да
ють новим передплатникам 
своєї газети, бо думають, що 
воно мусить бути точно так, 
як в більшовиків.

Чи їм все те вдасться, що 
більшовикам, це инша справа. 
Вони своє вже давне* пережи
ли, ще за часів Атабаски*

Ріжниця ще й велика.

ГОСТИНА ПОСЛА БОГОМО- 
ЛОВА У ЛЬВОВІ.

На днях гостив у Львові ра
дянський посол в Польщі Бого- • 
молов. Приїхав він у товари
стві радника посольства Ю. 
Коцюбинського. В часі сво
його еобуту в столиці Захід- 
ньої України відвідали вони 
всі важніші українські устано
ви, як Просвіту, Рідну Школу, 
Наукове Товариство ім. Шев
ченка та инші.-Українське пре
са присвятила тим відвідинам " 
прихильну згадку.

і

іі

Відновляйте передплату на 
‘Українські Робітничі Вісти”.

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
сько! робітничої газети в Ка
наді! >

по пе-||
*, L Навізівський.

Р. 8. Тепер тільки мене повідомили, що в “Нашому Слові” 
знову ревізія. Це вже четвертий раз від мойого побуту тут.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*, СУБОТА, Ж ОЧНІ 1«Ж

ііііішіііііііііііііііііііщттіїїііііщііишшшгПРОТЕСТАЦІЯМ ВІЧА ПРОТИ ЗЛО
ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. * "

вже влгашовІрОЗуїіІЛМ, ХТО ІЖ ВОрОГ. ■ ХТОДВА ВЕЧВЧ В УКР. РОБ. ТШ. І не ТІЛЬКВ
татів

своїх ЇСИ \

ДОН.ре- вають з
ТАБуржуазна преса трубить. що 

cede KXM.& оф А робить râpent 1 і 
поступ Може і справді тав, ие net ‘ї !

Ляа «. dine в р. в гою 2-М ю по- г(жЬа, бовіуж.__ _ _______
ПжЛ. Мабужкі в Упр Роб Доігі і ^.. „ рп наетьсп » „ртмив, 
Оцопі протест au.»не віче проте їло- ^ робітники а фармер.

кт

РОЗСИЛАЄТЬСЯВ суботу, 14. очна 1928 рову .Іран- "поступ" 
ешвгурто» пре відділі ТУР*Діж а кт де а ворасть майнері», а плетив*. 6у-

ее
іГаличині. ава іліавЦуаала ваоиьаю повені а Східній Галичині.

„ 11о сжівчмнію промова топ ЬоВ-
мітет Допомог* Жертвам Повені, аа- веречетеа резолюцію, *ву вжо- 
арсппоеуючн рівночасно передове» имІ иіятр1аьм** Комітет Допомог* 
«левів аьоео вомНету. Галопові пі- ш уьишвау
«а був т. О Петрмипм. севретарем т Голом аоеперту т. Імам Горбате* 
М. Гарасвмчук. а промовам т. L Сте- годосуаавп». Резолаовію пра-
»— Мі не» з Торонто Присутніх па одв«озосно
вічу було поверх 100 осіб

;; сКнааоная. Мав., аіюграа повчаючу • де вів Ід шведу, а аа воресть сл-Г
дуже твору шлючу драму пролетар- них лідері» і — очеппдка річ — ху 
сквото лж іменника М. Ірчава в в деках баронів теж Бо-ж кожному 
-Родина щіткарі»'. 11 мас добре відомо, в* вірмо служиш

Хоч ЦІ Драма граллеж вже треті* а служать ті амсриаансьві бюрокра- 
раз па сцені Ужр. Роб Дому і ІП щ своїм хлібодавапм — капіталістам 
Квідома*, проте слав була веревов-1 Не раї і не жаа продавали вони ро
нена публакою.

Перед підиес 
Тимчмішт коротко попе

РОБІТНИЧОФАРМЕРСЬКИЙ
бітників, розбивали робітничі страй- 

куртини топ. ' ви, навіть свою власну організацію 
првсут Ю . М. В. Оф А не іавагаансь вони

Дальше відспівано і відіграно па 
Вислухаю, вічеву промову, учаспи і папі кілька дуети, соль

не ліча ухвалпав одноголосно прочн- lt wputTi»
нпн іначіннв драми.

Деспть міиут до де витої піднесла-1 собі вуглеві барони Розбивши юнію. 
св куртина * розвочаласв гра. 1 тре- екіекутнва остааа сама беї членства

аивядались вдоволаючо, „ шо пу- ®* “Р"зна,и' Т" Чог(>ж остал,?! * мо*'
Лжт ...___ ....... і- „ - д>жс Добре. Типи були підібрані, ро- цього, щоб наново організувати на!

* р - ' л> * рух* знали всі, а головно амато- неріз в юнію? Tax, вони "організу-
Кор рн а родах сліпих видержували аж до ють\ але не тих, то те нез’органі -

кінця. В другій дії, при пращанню з зовані, а йдуть "організувати* в такі j 
Івасем, аматори дійсно відчували на- місцезости, де майнері вспіли й без 
скрізь свої ролі Те саме було в них з організуватися в М.В Ю. оф К.. А и 
четвертій дії, коли вояк привів Івася иншнми словами — вони йдуть роз- ; 
з війни сліпого; в тім місці аматори би вати вже організованих майиерів.

j які не бажають собі більше диктату - ,
Тепер кілька слів про нашу публи - ри Луіса й Луісових поплечнмків. За 

ку. Коли аматори добре грали, то цю ганебну роботу дістають вони від 
само собою розуміється, що й публи- Луіса по 300 доларів місячної платні ■ 
ка гарно заховувалася і цілу свою у- ! Ось що скйав раз Левит з подиву 
вагу звертала на сцену. А за коді-1 гідним цинізмом, коли його майнері 
ною дією при спусканню куртиди во- притиснули до стіни своїми слушки- і 
на грімко плескала j ми домаганнями: “The more you

На закінчення годиться висловити fellows raise hell — the more 
тиру товариську подяку аматорам.11 get fat”.
що так старанно гради. Мій клич до А другий такий з дитячим розумом 
Драмспівгуртка в 1er Килдонан е, щоб містер М , і того не втне, що його 
і на дальше всі товариші й товариш- попередник. Затс-ж він більше обе- 
ки працювали щиро й завзято на 6- режий і організує лише таких, що 
CBÎTHboMÿ * культурно-мистецькому люблять випити і таких," що ніколи 
полі А тоді в нас на кожному пред- не були ще на юнійних зборах. Пе- 
ставленню чи концерті саля все буде j ресічна платня цих “організаторів* 1

$300 місячно, а $10 денно росходіа, 
коли вони в дорозі Окрім цих трут- j 
нів з екзекутиви доводиться ще втри
мувати добре платних попихачів, fl
itter "треба час від часу заткати “хав- 
ку, бо инакше вони робили:б проти 
цих продажних лідерів Ю.М.В. оф А.

Ось куди діваються тяжко запра
цьовані маркерські гроші 

Зараз ця чорна зграя плянує на 
своїй конвенції, як пошкодуй орга
нізованим вже майнерам і як переш
кодити неорганізованим злучитися з 
М.В.Ю. оф К. Маючи кілька сот май- 
нерів, вони намагаються завоювати 
ще пару місцевостей, яким могли-б 
вони звязати руки й робити з ними, 
що їм самим захочеться. Головною і 
метою їх змагань є — піднесення о-1 

податкування свойого членства, щоб 
покрити ту суму грошей, ЩО вони 
витратили без ніякої хосенної цілм.
Чи майнері дадуться зловити на вуд
ку, наставлену лідерами Ю.М.В. оф

ганебно розбити, коли цього бажалихор відсяі-
Ш вав дві пісні ‘Калина* та “Прапор 

ГлШська газета “The Oehawa Daily Червоний*. Всі виконавці концерту 
Times” BoÉimaaa резолюцію в ш-

На закінчення

пости НАМ. Гарасвмчук, секретар віч»

ПЕРЕСТУПНИЙ РІК©' І .Порт К набори. Омі. Брентфорх, От.

1928 р. масове протестаційне 4 віче 
■роти польської шляхти, яка заборо
нила Комітетові Несення Помочи 
Жертвам Повені продовжувати свою

полудні відбулося в Б рент форд, 
Онт„ масове віче протесту проти на
сильства польсько-шляхетської вла
ди над Сель-Роб Комітетом Допомоги 

- , Жертвам повені на Зах. Україні Го-
ШФНСИ, * конечну роботу між робіт- лоео|0 ,hl 6у, т. Гаданджій, «яре- 
нивами й селянами в Сх Галичині, 

о то потерпіли від стихійного лиха.
Саля була заповнена по береги, що

<

винизалися знаменито.
Ш?

■S5
тарен і. Дубєцькн*. а промовцями і. 
т. Данидюк, Багрій, Лозінський і Таи- 

„ таралкж. ГІісла промов прочитано 
в нашн иісцевоста р.дво коли буме. ,цію „рртесту. ,ку „рИсутні
Не свідчить, що наші робітники й ро
бітниці відчувають недолю своїх по-

'іІ
fieв чвелі 50 осіб припил* ОДНОГОЛОСНО 

повгтаннпи і нісць.
На закінченні віча т .Данидюк про

читав статтю з "У.Р.В.* п. ж 'Перед 
деввтии зіздом", після «ого віче іа-

сі'

неволених братів в старім краю. Ми
стецьку програму виконала діюча 
мандоліно»» орхестра з Веланд, Оит 
а весь дохід остав їй будову Укр. 
Роб Дому в Порт Кодборн.

На половині програми виступи* з 
промовою т. Г. Смук, ввий пояснив 
присутним, чому «строюється такі' 
протестаційиі віча по цілій Канаді, а 
а осібна в Порт Колборв. На вічу 
головував т. И Мельник; секретарю
вав т. L Біліиськнй.

VРобкор. Т/,
Шш

дромгелер, Алтк.; ф р.‘
переповйена.Протестаційне віче проти розвязан- 

ня польсько-шляхетською владою 
Сель-РоА Комітету Допомоги Жерт
вам Повені на Західнії Україні від
булося старанням відділу ТУРФДім в 
цій місцевбсти дня 8. січня ц р. при 
спів участи 400 осіб. Головою віча 
був т. 1. Стефаиюк, секретарем т. П. 
Кифорук.

ш
Упішний концерт.

Старанням відділу Секції Молоді 
ТУРФДім в 1er Килдонан відбув
ся в неділю, J5. січня ц. р.^еличавий 
концерт. В годигіЇ
Роб- Дому вже буЛа заповнена по 
береги, а для багатьох не було вже й 
місця.

Голова концерту, молодий toe. П. 
Козуб, відкрив концерт вступною про
мовою і проголосив концертову про
граму. Першою точкою на програмі 
був “Діточий Інтернаціонал", який 
відограла й відспівала мандолінова 
орхестра. Дальше слідували инші 
точки. Друга група мандоліно вої 
оркестри відограла і відспівала пісню 
*В зимі*. Скрипкові содя виконали 
М. ^Феній і П. Ліч. Дует на скрипках 
виконали М. Тимчишин і Н. Кінах. 
Всі точки були виконані дуже ста
ранно, за що публика нагороджувала 
виконавців гучними оплесками. В 
декламаціях вивязались дуже добере 
малі т-ші і т-ки: L Федірчик, М. Фе- 
дірчик, С. Слука і М. Трилінська. 
Згадані деклямйтори не тільки вив
чили слова на память. але вони дій
сно є добрими декламаторами і ними 
наш відділ може похвалитись.

В другій части виступали самі мо
лоді танцюристи з українськими на- 
родніми танками: Катерина, Аркан, 
Запорожець, Чумак, Коломийка, і Ко
зак (подільський). Всі танцюристи 
вивязались в своїх танках знамени
то, за що публика нагородила їх

Гу

Мельник.

//:ьмНІ саля Укр.Протестацій ний кониерт-мітінг 
в Торонто, Онт.

На заклик центрального Комітету 
Лрповоги Жертвам Повені у Схід
ній Галичині, відбувся у нас. я То
ронто, дня 8. січня ц. р. протестацій- 
ний коицерт-мітінг проти польської 
шляхти, яка заборонила роздавати 
жертви, зложені українськими робіт
никам н та фармерами в Канаді, Злу
чених Державах та в Радянському 
Союзі.

Проти польської шляхти, яка забо
ронила роздавати жертви, зложені у- 
країнськими робітниками та ферме
рами в Канаді, Злучених Державах 
та в Радянському Союзі

Робітників і робітниць на концерті 
було поверх вісімсот. Після підне
сення куртини т. Іван Горбатюк, як 
голова концерту, пояснив присутним 
в кількох словах, на що і для чого 
цей концерт у строєний. Потім міша-

I

I#
Після промов прочитано резолю

цію, яку всі йрисутні одноголосно 
Одну копію резолюції ви-врнкклк.

слано теж до посла до домініяльного 
парляменту з цього дистрікту — Гар-

РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА.

ленда.
Н. Делявський.

ДАЛЬШІ ПРОТЕСТАЦІИНІ ВІЧА.

Дальші масові віча протесту, на я- 
ких ухвалено протестаційиі резолюції, 
відбулися в слідуючих місцевостях: 

Меднка, Мак. дня 15. січня u. р
35 осібГТоловою віча був

НАПКРАЩИРІ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР-Є ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ 
СЬКИЙ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН МАЄ 384 СТО
РІН ДРУКУ И 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.і

при участи 
Я. Кулик, секретарем І.Шлемкевич.

Гудін І Стінен, Сиск, дня 16. січня 
ц. р. при участи 22 осіб; головою був 
Дж. Анака, секреТрем Дж. С. Фергу-

А?
ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ
БРОШУРОВАНІЙ ----------------------

%

Це покажеться в найблищому часі. < 
Майнері цілого дистрікту, як Алберти J 
так і Брітіш Коломби будьте на і^о- ' ] 
готові! Слідіть за рухами найбіль- < 
шого ворога, бо ворог не знає куль- ] 
турної боротьби, бореться підступом і * 
і насильством. Даймо чути про нашу « 
слушну боротьбу прогресивним в ! 
Злучених Державах, що ми боремося 
за злукою майиерів в одну вже 
з’організовану юнію М.В.Ю. оф К., 
боремося за один речинець спільної 
,угоди між майнерами і майновласни- \ 
нами. Поступові майнері повинні до
магатись від Луіса, щоб розвяззв ек- 
зекутиву Ю.М.В. оф А. в цім ди- 
стрікті. Повинні запротестувати і
проти того, що таку страшну суму

сон.
ТАКИ 3AÊA3 ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІ]

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.

ФІЛЬМ А “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.
♦♦гучними оплесками.

На закінчення мандолінова орхе
стра відограла й відспівала “Прапор 
Червоний*. Між публикою можна 
було чути4 признання, що гарний був 
кЬнцерт.

За цей успішний концерт належить
ся подяка всім молодим т-шам і т-кам, 
що брали в ньому участь.

$63.77 серед гуку й стуку тисячів машин у 
60.30 застроенЬму всякими випарами вов- 

дусі. В місяці травні 1927 року одру
жилась з тов. В. Гунькою.

Але й від того часу*захоріла. По
кійна любила організацію. Брала ак
тивну участь у Драмспівгуртку. 3s-

.........  $128.00 раз після одружіння хотіла вступити
до жіночого відділу, аЛе тяжка хороби 

760 не позволила їй виконати свої бажан
ня. А невмолима смерть перепив 
нитку її життя. В особі т-ки Гуньки 
наша організація стратила талановиту 

78.27 аматорку. Хто памятае П виступи, 
той не скоро забуде покійну.

Прощай, дорога Товаришко! Сен 
$240.87 тихим і спокійним сном.

За Твою щиру працю й чесне пово
дження хай буде Тобі земля пером. ^

ні робітники й робітниці, а не про
фесійній и.

Найбільший подив викликали в при
сутніх двоє малих дітей — т. Капанюк 
і т-ка ПожарнкЖ, Що виконали над
звичайно добре “Козачок поділь
ський”, а тов. Ф. Забіяка виступив 
з сольом “Чумак", яким теж не мало 
дивував присутніх. Всі инші виступи 
заслуговують на повне признання.

Після цих танків кожного дня в 
майні, в якій я працюю, я не чув ин- 
шоі мови, як тільки про танки. На 
загальне домагання публики треба 
ще раз запросити наших товаришів 
і товаришок танцюристів з Дромгелер, 
щоб ще раз виступили у Вейн з тан
ками. Всеї колекти зібрано на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому в Дромгелер 
>80.00, однак це ще мабуть не є точ
на сума.
• t На кіібць кількома словами відзи
ваюся до вас, товариші і товаришки 

Дня 8. січня ц. р. відбулося в нас з-поза організацій, вступайте в наші 
протестаційне віче проти насильної ряди, до наших організацій ТУРФДім 
ліквідації польською владою СеляїГ- і Р. 3. Т., а певно цього не пожалієте. 
сько-Робітничого Комітету Допомоги Ь організації будете мати змогу нав- 
Жертвам Повені у Львові На цьому читнея багато дечого доброго, чого 
вічу промовляв знову т. Доскоч, який самотужки ви ніяк не естете навчи- 
в короткій промові рос казав прнсут-1 іись. 
нім про жахливе положення навіше
ного повінню українського населення

Приходи
"Росходи' гроша розстрачено цею екзекутивою. 

Це їхні й наші тяжко запрацьовані 
гроші! Остае в касі на 1928 рік .. $ 3.47 

Відділ брав активну участь в ріж- 
них кампаніях і придбав: 
для жертв повені спільно з 

Р. З.Т...........
на будову Укр. Роб. Дому в

Торонто .....................
пресового фонду і передплат 

на “У. Р. В.” в листопаді 
спільно з відділами Р. 3. Т.
і Жінсекції ...........................

на Вищий Освітній Курс .... 27.00

f
А, Г,

З ДІЯЛЬНОСТІ! РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Робкор.
і

МАЛПЯЧА РОБОТА ЛІДЕРІВ 
Ю.М.В. ОФ А.

Вейн, Лата.

Дня 17. грудня 1927 р. т. В. Доскоч 
Ьнголоснв в нас лекцію про гігієну 
(про зберігання людського здоровля). 
Лекція була досить цікава, бо тов.

1 лектор завдав собі немало труду, 
щоб її добре підготовити й передати 
слухачам. На жаль не всі товариші 
були заінтересовані нею, не вміючи 
оцінити як слід вартости такої лекції.

Протестаційне віче.

Колмеи, Алтк.
ч

В минулому році при кінці місяця 
листопада відбулася в Келгари. Алта.. 
Конвенція Майн Воркерс Юніон оф 
Кенада. Конвенція випала досить у- 
спішно і вирішено там досить важні 
справи. ■

Це все буяб колькою в бік лідерам 
Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка. 
Нічого робити було їм 
скликати свою коивейііію. Але щоб 
конвенція була гучна і славна, (для 
них не робить ріжннці, який буде у- 
спіх) то треба подати до буржуазної 
преси, та оголосити її добре.

Конвенція розпочалася на 10 січня 
ц. р. в Келгари. Поза кількох право
вих делегатів решта делегатів, не ма
ючи членства за собою, репрезенту
вали самі себе. Ці останні е при
служниками Луіса. Буржуазна пре
са подає, що конвенція репрезентує 
дві тисячі членів (бувшого 18 дистрік
ту) Алберти й Брітіш Коломбії. Не- 
знатн, хто з них так здорово,збрехав, 
бо в Брітіш Коломбії нема місцево
стей, звязаних з Ю.М.В. оф А Це 
все потрібно для слави.

Ми, майнері. з гори знаємо, що на 
Конвенції Ю.Ч В оф А не будуть 
рішатися справи майиерів, ані инші 
робітничі справи. Це все ми знаємо 
з досвіду. Мииувша Конвенція М. 
В.Ю. оф К. вислала була запрошенні 
до лідерів Ю.М.В. оф А з пропози
цією, щоб разом зійтись і спільно 
обговорити найпекучіші справи, які 
дотикають маркерських робітників.

Разом

До заряду на 1928 р. увійшли сліду
ючі товариші: 1. Дикун, голова; С. Гав- 
рилкж, заст: голови; Ф. Раяецький, 
прот. секретар; Гр. Аристов, заступ
ник прот. секретаря; й. Дозорик, се- 
кретар-скарбник; В. Семчишин, біблі
отекар; Т. Паюк, кольпортер; до 
контрольної комісії; В. Хомик, Ю. 
Огородник, Гр. Новосядлий.

Д-о.

ПОДЯКА.
Велжид, Онт.

Складаю щиру товариську подяку 
всім товаришам і товаришкам, шо 
взяли участь в похороні моєї дру
жини Марії.И. Дозорик, 

секр.-скарбник В. Гуиька.

ПОВІДОМЛЕННЯ.Робкор.
ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. Цим подаємо до відома всім 

українським лляАстермемам, 
мулярам і карпентерам і ї* по
мічникам, які неТГ ще в юнії, 
що в середу, 1. лютого, в 8-ій 
годині вечером відбудуться в 
Лейбор Темп’л, при вулиці 
Джеймс, збори Ьсі* робітників 
цих фахів. Кличемо всіх укра
їнських робітників, що працю
ють в цих галузях індустрії, 

; прийти на ці збори.

зви з и« зборів від-
вязала Сель-Роб Комітет Допомоги _и~ . -
й арештувала передових членів цього ' ПІ||У ТУРФДІМ.
Комітету. Після промови секретар ,1Г
віча — т. Буньо, прочитав резолюцію
протесту, яку присутні в» ЧИСЛІ 150 Дня зо. грудня 1927 р. відбулися 
осіб, принялн одноголосно повстав- збори відділу ТУРФДім в .'ІондоН, 
ням з місць.

Веланд, Онт.
Тарас Шевченко перед смертю. Це образо* з фільми Тарас Шевченко". 

Ралю Т. Шевченка виконує артист Бучна.

" Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя 1 чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема І не буде глядача, який ні 
одушевлявся-би цею фІльмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість і горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях і днях:

Дн* 15. січня 1928 „року в Україн
ському Робітничому Домі відбувся 
похорон молодої товаришки Марії 
Гунькв — Задвірної.

В похороні взяли участь всі члени 
й членкині місцевих організацій і сим
патини Від місцевих роб. організа
цій промовляли товаришки Матеє ка
ва й тов. С.

В похороні взяла участь місцева 
мандолінова орхестра й співгурток. 
На прашзння помершої відспівано: 
‘Сміло други’ і "Жадібний марш*.

Післ* иего всі рушили походом на 
цвинтар. На цвинтарі те виголоси
ли товариші й товаришки промови 
правильні Й відспівано 'Жалібний 
марш" 1 на цьому ми попрашаж на 
завш_ свою дорогу товаришку. По
кійна мала 8 років, яв приїхала до 
Канади. Маючи 14 років, пішла до 
праці в текстільнік фабриці, де й ді
стала Хорову (сухота), яка загнала 
П ,в могилу. Вісім років працювала

J
Лондон, Онт.

Онт_ які відкрив голова т. В. Хомик 
На час зборів вибрано предсідателем 
т. С Гаврилюка, секретарем т. І Ди- 

Дн* 15. січня ц. р. прибули до нас куна. Заряд здав справоздання зі 
товариші й товаришки з Дромгелер, своєї діяльносте за 1927 рік, з якого 
Алта., з першим виступом українських виявляється, що наш відділ зріс в 
вароЬйх танків, який відбувся з ве- троє. Зараз при відділі існує драм- 
лмким успіхом, в місцевому Рекс те- співгурток, відділи Секції Молоді й 
атрі. Саля була так заповнена, вки Жінсекції Відділ ТУРФДім числить 
товаришки, які розносили коверти 12 членів. Протягом року відділ віл- 
нідчас колекти, не могли пропхатися був 12 адмшістраційиих зборів. 4 спе
ко двереЛі назад. Цей виступ снопу- ціядьииі, 13 масових віч, 8 лекцій 
лярмзував нашу організацію

Вечір українських народні* танків.

ПОШУКУЮ свого брата Гринька 
Мандзюкі, сина Івана, з села Клювип- 
ці. повіт Гусятам, Галичина. Вій виї
хав вже 21 рік тому до Канади і мав 
перебувати у Вінніпегу. Хто б* про 
него знав, або він сан, най напише на
адресу:

Ежоявнд, 24 — 25 лютого.Тороїд. 88 — 31 січне. 
Веланд. 1 — 2 лютого. Кирками Лей*. 27 — 28 лютого. 

Кобктт. 29 лютого і І березню / 
Содборн. 8 — $ березню 
Коністон, 8 — 7 березню

VVПорт Жолборн. 8 — 4 лютого. 
Гемнюон, і
4юрд Ситі, 8 — 9 лютого 
Лондон. їй — II лютого

— 7 лютого.

лише на ріжні теми. Драмспівгурток вла- 
серед славкнського робітництва, яке штука» 9 представлень, 4 концерти, 
живе у Всйи, але рівночасно аягліА- 6 забав і відсвяткував всі робітничі 
СЬКІ французькі й иншоі народности

Еспжнолв, 8 — • березню Але вони ие лише сани відказали
ся, а ще Я намагались намовити брат
ніх делегат» з тих місцевостей, шо 

злучились з М В Ю оф К-, щоб

Су Сейнт Мері їй — 12 березнюКНенер. 13 — 14 лютого îlko Mandziuk,
Suprt. Office,

Extra Gang No. 32, 
Medicine Hat, Alta.

Порт Артур. 14 — 15 березнюБрентфорл. 15 — If лютого
Форт Вал ям, 18 — 17 березнюТоронто, 17 — 18 лютого ще не

і вони не їхали на нашу конвенцію 
Але це їм ие вдалось, бо майнері вже валися, що ці танцюрист* це звнчай-

\ Вест Форт Внл'жік, 19 — 20 березня. робітники, які були присутні чуду- Фінансовий звіт представдветьс*
(Ю)Ітаж: У"
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Чкм N.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСПГ. СУБОТА.*

З ДМЯСП ШШ «ТІ-ЙШЦМ.
1 «. а к<н*

і і-аярутхтчш

КОМЕДІЯ! ШАЛАПУТ! КОМЕДІЯ!іборе виділу РЗ.Т
Я

N«в пш.*
MO ж Є

річніДні І. січня ILP» ііжбувідділу Р-З-Т. і братнії
подбати про збори відділу ТУРФДін у Форт Ве- 

л ям. Онт- Головою зборів був тов.

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ 

--------- іЦогрмтиі----------

та дав
і там
ртавку е ралі 
або ■ сперте Драм «сто трапів-

Відділ

Лаваш, а сежретарсм то» Сеисмом.старого рову.
На над аборах ларад і еолгітсте лиида 
лаіта про діяльмкгть відділу ла ввау- В СУБОТУ, 28. СІЧНЯ 1928 РОКУКаажаа. іахоааспса ви аюлеВ — ви 

«ого ас хоче лаатв. Преса робітаа- Реа Дір. Адтж.
ча. або і «загалі робітничі справа І /Освітня

За манула* рік відбулось 36 чатааь 
із книжки Сортна "Наука Леніна про 
партію", крім того час від часу ви 
бувалнса лекції на ріж ні тема. На 

Відділ чвсдать 13 членів, *кі всі 4VTaHH1 а лекції через увесь

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

дуже смішну комедію ■ 5-ох діях К. Гдімського п.

В неділю. L СІЧНІ ЇЖ» Р відбуанса 
річні зборе відділу РЗТ а даті тож 
1 Гвреота^Зборанн проводив голова 
Іалн Іараснн.-'л секретарював т. Ю- 
рі* ЮрШчук.

організації loco мало вал обжодать.
Вовн два нього тоді е або непотрібні, 
або навіть чужі Доперна тоді •* 
з ниє трапитьса таке, аго зломить РУ-

>

ау чн Догу, або • стратить їд зовсім. д ллл д irai і у ттттт
ДД Л Л АД П П У У т

А Д ЛЯ Д Д Я П УУУУ ї
ДАЛА Л Л ДААА (1 il У Т
Д Д Л Л Д Д П П УУУУ ї

до каса, а всі спосіб, щоб вона по-НОВИН НДДН Ш. тоді до організації. — Якось аедда- виділ числить м читанні й лекції через увесь ус уча-
буан присутні на збори, а також бу- зо' жо 60 слухачів. Шідбу- „
зо пару госте*, вві прийшли послу- 1(ХЬ пару читань із книжки Бог канем 

про корости організації Р З Т Наука про суспільну саиомість", | 
Найперше заряд дав звіт а діааь- ш 3 приводом осіннього сезону че

рез брак всугрів і відповідного при
міщенні читанні перервано, а піто

не добір. а від кожного чле
не. пригадую собі, одного токарню»З долариКобкат. On. ял
каліку — приходить зі саьозанн на 
очах і просить: даєте! А а ревпі- 
ренл каже — ‘таки мусите дата, бо 
до косо а вже піду? Був а а като
ликів, не дала, додав ще до акмхсь, 
те саме — а *а таки мусите, бо 1 *-*

на рік. Тут, очевидно, тре-
1927 р. загостиП. дата

<тому.
мости відділу за рік 1927.

В протезі року 1927 р. відділ від- ш
і вона нам в х’оргамЬу- 

аіддіжу РЗ Т..
аіддіаокі платити посмертне, то ве
буяобе SS тягарем лея нього.

був: 4 нісІЧних членських збррів. 1 місць засновано школу для г рамот- 
спеція льні а також було у строєно Н||І малограмотних і неграмотних, 
одну фаміліЧяу забаву, і «отроїдо- до 1еоі умщ1е кодо « учнів, 
хід пішов на фонд нашої преси Укр.
Роб Вістей, "Ф. Ж’ і -Робітниці-.

До заряду на 1928 рік увійшли слі
дуючі члени й членкнні:

Іван Гарасин, голова: Василь По- 
номарейко, заступник голови; Юрій 
Юрійчук, секретар скарбник; Іван 
Носюр, заст. секретарі; контрольна 
комісії; Ілярій Канюк, Іван Пристава.
Опікуни хоряд9 Прокіп Маковійчук і 
Донка Гарасин.

Після цього збори закрито а годи
ні 6-М вечером.

Іван ГарасКм,

На ви своюхочу робітник-. Правда, ви був робітжи-За час саоФого ієну кляни 
двоє вШілоамх 

ве масок вік Дня «. січи Ц р я ці-

пропояоіі, 
і. яка Звуі од-бу. ми то знаємо, але ма знаємокой,

й те, вовн вія нам був, то про його
перських округів, учить, щоб Шалапут — це комедія, переповнена наскрізь сміхом 

і гумором. Це панська комедія, в якій «крав висеїтдю- 
етьса панське жнтта І їхні дурні пршкхн. В цій комедії 
участь беруть добрі аматорм-комікн. Тому прнходіть в 
суботу, 28. січня до Укр. Роб. Дому, а насмієтеся до 
схочу, бо така комедія ак “Шалапут” — це рідкість, то
му не пропустіть нагоди побачити цю знамениту коме

дію. — Памятайте — в суботу 28. січня.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ ТИКЕТІВ 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного печера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

проти аольсьво- 
ьстаа над наши

ми братани а старому краю. На цьо
му вічу ухвалено оаоноголосно про
вожену резолюцію протесту 1 вмела-

ммфпаггпами
І хетського Насій

аи вклади з тої причини, що вона біль-
■ рад бе. та ба, трой за віз но. А 

багато і цілком пев-шс наражені на калієво або смерть. Види числить під теперішню пору 
48 добрестоачнх членів. За минулий 
рік відбулось 13 ріжних зборів і 45 
засідань за рилу, спільних засідань із 
заридами братнії організацій і спіль
них засиань зарядів з трьох місцево
сте* — Форт Внл’ам, Порт Артур і 
Вест Форт. На всіх 
них обговорювано ріДні питанні про 

; організаційну працю.'.

Бібліотека й кокьпортжж.

Гжлузех працічим робітники в 
По моїй думці така вропозмці* не
відловідада-б засадам гунанности в 
нашій організації, бо коли майиер 
кожної хвилини ризикує своїм жит
тям, то чоау-ж мав би він платити 
більшу вкладку?

но тераднть злидні і мусять приходи
те. Але варта знати, де ті товариші 
буди перед тим? Чн вони не знали, 
що недоля ноже всякого найти, чи 

хотіли'? Річможе не розумі**, чи не
зрозуміла, що не хотіли, бо життєва 
практика вже найтемнішому розвяза- 
ла очі Звичайно, їм і тоді не від
мовляють, а по змозі (бо вже таке 
робітниче серце), зберуть колектою 
кільканайцять доларів і аж тепер чо
ловік кається і жалує за гріхи.

/
рах і засідай-"ЗВІТ* З РІЧНИХ ЗБОРІВ ШД- 

ДІЛВ Р.З.Т.
РЗТкор.

Іван Косюр, 
заст. секр.

Едмонтон, Алтя.
голова.

В середу, 11. січня 1928 року в гох 
8.30 вечером відбулися в Українськім 
Робітничім Домі річні збори відділу 
РЗ.Т. в Едмонтоні, на я цих були при- 
-сутиими більша половина членів. 
Відділ начислве тепер 303 членів і 
членкмнь. За останній рік впи*ало- 
лося до відділу Р.З.Т. 117 членів. Збо
ри відкрив бувший голова, т. С. Сі* 
тик, і запропонував вибрати голову 
на час зборів, яким вибрано т L Сем- 
бая. ^ черги відчитдио поімен
ний спис членів, після чого тов. 
голова покликав бувШІНІ заряд і опі
кунів корид ДО звіту. 4 '

Перший здавав звіт бувший голо
ва відділу R3.T./T. С Сітик, який 
» коротких словах з’ясував присутнім 
свою діяльність за минулий рік, а та
кож згадав про розвиток організації 
і її успіхи. Відтак здавали звіт фінан
совий секретар т. Стефанюк, протоко- 
лярний секретар т. Будник і опікуни 
корид. По приняттю звітів приступ- 
лено до вибору заряду на 1928 рік.

До нового заряду вибрано сліду
ючих товаришів і товаришок: М. 
Мокрій, голова; С. Чабан, заст. голо
ви; Иосиф Слободнн, секр -скарбник; 
М. Якнмчук, прот. секр.; М. Зень, за
ступник прот. секр.; М. Дранута, L 
Мойса, І. К. Лупуд — контрольна ко
місія. Опікунами корид е т-ки: Ю- 
рійчук, Яячук, Лотоцька і Ґоян, і 
т-ші Базюк, Стефанюк, Підбура- 
чинський, С. Никифорук і К. Ссмко- 
йич. Також вибрано резолюцій*у ко
місію з 5 членів в справі Всекраевого 
З’їзду Р.З.Т.

Про успіхи нашої організації можна 
сказати, що вони не такі великі, 
як дехто думає. Місто Едмонтон рік- 
річно притягає до себе маси робітни
ків і робітниць і, як взяти під увагу 
їх чисельність, наша організація могла 
би похвалитися далеко більшим чи
слом членів. На жаль, не всі ще ро
бітники розуміють вагу таких органі
зацій і конечну потребу належати до 
них. Годі збагнути корінь глщ — бай
дужність це, чи неохота? Але ні одне, 
ні друге не сміє мати місця серед ро
бітництва, бо такі прояви є найгір
шим ворогом його визвольного руху. 
Вже найвищий час і пора зрозуміти 
і наметати хоч би на те, що такі ор
ганізації, як Р.З.Т., є видвигнені в 
першій мірі таки на користь самим 
робітникам. Про це можуть найкра
ще сказати ті товариші й товаришки, 
що впали жертвою на дорозі бороть
би за щоденний хліб. Ці жертви, бу
дучи членами організації Р.З.Т./ ма
ли добру нагоду переконатися, шо 
лише чисто робітнича організація бу-

При відділі є біблі ка, що нара
ду є 337 книжок на cÿ)iy $177.05. 
Літератури спродано на

В неділю, 8. січня IL р відбулися 
річні збори Відділу Робітничого За- 
помогового Товариств» в Торолх, 
Онт На збори прибуло майже все 

' членство, а також поважне число сим- 
еятиків.

Збори перепроваджу валисл точка 
sa точкою, ккля програми. Як це 
звичайно буває, Али приходять нові 
справи, заряд і цим разом предложив 
справу s перед конвенційної дискусій
ної статті, тоб-то головні три точ
ки до зборів, я думи були: Перше, 
чи не добре було-б, щоби тим члеи- 
кииям, які платять по 1 доларові мі- 
сячн^ї вкладки, встановити вкладки 

50 центів. Тим самим в 
бости належалася-6 їм лише 
на запомоги.

В дискусії над мотивами такого 
проекту показалося, що відділ чи
слить 30 товаришок, а з них виплаче
мо хорим товаришкам запомоги за, 
минулий рік на суму поверх 400 до
ларів, Підчас коли мущинам, яких від
діл числить поверх 70, виплачено всієї 
запомоги на суму поверх 200 доларів

Проти такої пропозиції виявилося 
иевйЬволення зі сторони тих членів, 
яким в голові перш всього особиста 
користь.

Друга пропозиція, яку заряд пред
ложив в-чщли збільшення стану каси 
— щоби членська вкладка му шин ви
носила $1.25 на місяць, показалася 
теж невдоволяючою.

Третя пропозиція заряду була, що
би ті члени, які працюють в фабриці 
• отримують відшкодування від 
'Комлензейшен Борду*. а до того об
ставини їх не є злі, щоби вони в та
ких випадках не побиради запомоги, 
я лишали її жія збільшення каси. Але 
й ця пропозиція також була не дуже 
вдоволяючою, бо — як то кажуть, хто 
має досить, той ще більше хоче. Зна
чить, шо й тут кожний дбає про свою 
особисту користь.

Я Йід себе піддаю думку, щоби над- 
ходяча 4-а Конвенція Р.З.Т. розбира
ла справу в слідуючий спосіб: 1) Що
би всіх тих товаришок, які е членки- 
нямн за повні вкладки, зрівняти з 
члснкннйми на половину вкладки, бо 
лише так можна уникнути нарікань 
та невдоволення. Мені самому дово
дилося чути від членкинь, яким про
понувалося взяти на себе якусь робо
ту, такі вислови: *Най та робить, бо 
вона е повиою член кине ю, а я лиш за 
половину".

2) Добре було-б, щоби Конвенція 
вирішила справу тих відділів, які ви
брали більше запомоги, як вложили

Отже слід би вже подумати над 
цим всім товаришам і товаришкам, 
що ще до нині ие вписались до ор
ганізацій, головно до Р.З.Т., щоби 
пізніше, й з ними такого не трапляло
ся. При цім памятаймо, що млинське 
колесо ніколи не оберне вода, яка 
відплнла. Ніхто не подбає за нас, ко
ли не схочемо подбати самі за себе. 
Життя наше в нинішній системі, хоч 
би навіть при найкращій і безнастан
ній праці, таке нужденне, що заледви 
вистае нам на хліб, а на випадок у- 
шкодження нашого здоров ля, ми оста- 
ємо не забезпечені Тому кожний по
винен з обовязку супроти самого се
бе з належним розумінням наслідків 
нспредвндженого нешастя чим скор
ше вписатися до Р.З.Т.

(Форі Соті, Онт. 13.07.
В НЕДІЛЮ. 29. СІЧНЯ, В ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ ВІДБУ
ДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ ВЕЛИЧАВИРІ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Річні збори відділу Р.З.Т. в Форд 
Ситі, Онт., відбулися дня 9. січня Ц,
р. Головою був т. Н. Червінськнй, а На будову Укр. Роб. Дому в Форт 
секретарювали т. т. О. Глнвка j Т. Вил’ям зібрано готівки $2,455.79. З 
Космина. г тої суми за площ)’ під будову запла-

НаЙперше старий заряд дав звіт зі ченс $1,050.00 і ріжних видатків, звя- 
ев'оєї цілорічної діяльности; звіт при- заних з будовою $58.19. Остається 
нято за потвердження!* контрольної готівки $1,347.60. Не зібраних де- 
комісїї. На основі цього звіту відділ клярацій $729.00, що робить разом 
відбув в минулому році одні річні й $2,076.60.
11 місячних зборів, два масові віча і 
три засідання заряду. Окрім того 
відділ влаштував одне представлення і 
п. н. “Жертви Темноти". Також чле- n.lotuv> готівку і увесь інвентар ви
ни нашого відділу брали участь в бу- носить $3,289.75. 
дові Укр. Роб. Дому в травневій і 
листопадовій кампаніях в користь на
шої преси, в допомоговій кампанії 
для потерпівшмх від повені на Захід
ній Україні і на допомогу Вищому О- 
світньому Курсові.

Будівельний Комітет.

ОБІЗДКД ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 
ДІМ В ПІВНІЧНІЙ ШЕРП.

що^відділ у Форт Вил’ям не має вла
сного будинку, а льокустьсе в тісній 
винаймленій кімнаті. Де льокуеться 

відділ Жінсекції. відділ Секції
Молоді, діточа школа, мЬндолінові 
орхестри і відділ РЗ.Т.. шо має коло 
120 членів 1 членкинь, як також і те, 
що всі згадані організації провадять 
свою освїгно-культурну працю в тій 
самій кімнаті, шо пичас проб преж-

МастковнА Комітет. АлбертіАський П ромом ТУРФДІв 
висилає організаторе т. ВоАтишкна на 
організаційну об’їзну. МиМайно відділу, включаючи в нього

емо наші відділи І товариства а пЬ-Р^і сла- 
fo я нічній Алберті устромити масові мЬ- 

тінгн, на а кил буде прон оплати то» 
Войтишин, ек також по змоаі посте
ра йтеса. товариші, покрити частину 
подорожі організатора.

оаи-
Оборончий фонд.

ставлень, співу над головами амато- 
Кошти судового процесу .. $2,619.51! рів співаків і т. д. відбувається дру- 
Сплачено ................................... .. 2,304.51 , ий родинннй концерт з танками й

Я вірю, що в цім році, дорогі то
вариші і товаришки, ви не дозволите 
заспати своїм обовязкам та підете в співами, шо теж перешкаджало за- 

... $ 3)5.00 , альній праці, то наш відділ зробив 
36-81 велику працю на всіх ділянках ор-
------- ; ганізаційного життя. Але не в тім

Остае до покриття .... $ 278.19 річ що зроблено, а як провадити
дальше почату працю Послідніх два 
місяці перед новий роком наш відділ 

Приходу за 1927 рік було $1,648.42 j мав угоду а фінляндськими товариша- 
Переносу

Ннще подммо спис місцевостей Ічисленні ряди таких, як і ви, а також 
своєю присутністю будете мати змо
гу почути гаразди нас всіх і словом 
чи мудрою радою багато поможете 
своїм товаришам.

Остало довгу .
На руках комітету .............

дати, коли організатор їх відвіджя. \Фінансовий звіт.
Беліс, Аатж, у вівторок І середу, 

31. січна І І. лютого в год. 7.30 ве» 
Давнінг, Ааль, а четвер, 2. лютого 

в год. 730 вечером.
Спеден, Алли, в пятннцю

Фінансовий звіт за 1927 р. пред
ставляється так:
Місцеві приходи відділу ...........  $88.20
Місцеві росходи .........

РЗТкор. Фінансовий звіт.
.... 81.35 суботу

3. І 4. лютого в год. 730 вечером.Ведамд, Онт. 4 1926 року було 175.95 ми, після якої до нашого роспоря-
! * --------- -— дженнн було дві суботи і дві неділі

Відділ вислав до 1 оловного Заря- Загального приходу .... $1,82437 на місяць для представлень і концер-
ду як членські вкладки, оподаткував Р(хходу ?..................................... 1,654.9! ! гів в Фінляндськім Робітничім Домі.
ня і т. ин. $744,45. " ? > .. ------------- J По новім-же році такої угоди з Фін-

Запомоги виплачено місцевим хо- 0стае в касі На 1928 рік $ 169.46 ляндцями не можна було зробити
майже відмовлено будинку.

Остае в касі на 1928 р...........$6.85 Рійф, Акта- в неділю, 5. лютого 
в год 230 по полудні 

Лейк Еліза, Алтд, у вівторок, 7.
Річні збори відділу Р.З.Т. у Веланд, 

Онт., відбулися дня 18. грудня, 1927 р.
На зборах головував тов. Гукька, 

секретарював тов. Петраченко.
Звіт старого заряду за минулий рік 

діяльности нашого відМа; 
ляється так: Відділ числить 60 членів 
і членкинь, відпало 10, виїхало 17, 
вступило 41.

Відділ відбув 12 дідових і 1 спеці
альні збори, 1 масове віче і 1 читання 
статута Р.З.Т.

Заряд відбув 5 засідань.
Відділ устроїв три концерт-мітінги 

(включаючи святкування пятої річ- 
ниці Р.З.Т.), відограв троє представ- 
день і влаштував одну товариську 
вечірку.

того в год. 730 вечером.
Cam, Алта„ ■ середу, 8. «отого

рим членам $401.00. Протягом ми
нулого року вписалося 29 нових чле- Діточа школа,
нів, так шо зараз відділ начисляє 74 ! '
членів і членкинь. До заряду на Д,гоча шко'1а 59 >чн,в'
1928 р. увійшли слідуючі товарнії і й поділених на 5 клас. Пекіна й Друга

кляси беруть читання й писання, тре
тя кляса крім того бере граматику, | ncP' Дальший розвиток неможли

вий і тому повстає Перед нами пи
тання: чи зможемо ми втримати бо-

в год. 730 вечером.
Мирнім, Алтд, в четвер, 9. лютого 

в год 730 вечером.
Плярд Акта, а пятннцю, 16. «ото

го в год 730 вечером.

В місяці лютім маємо тільки однуу представ-

неділю.
Наші організації за минулий рік 

зросли майже в двоє і зростають те- Ігтоваришки:
Н. Червінський, голова; Т. Гал, заст. 

голови; М. Д. Стах, секр. скарбник, четверта один предмет більше, тоб то 
М. Мудрак, протоколяриий секретар; 'еоґрафім, пята кляса крім зазначе- 
О Глнвка, заст, секретаря; Т. Ґавал- "т предметів бере історію України, 
ка, Т. Кутецький і В. і нший - кой- істоРік1 української літератури. Шко- 
трольна комісія; т-ка Рогатинська - контролює шкітьна рада, 
робкор.

Присутніх членів н§ зборах було

В іе згаданих місцевостях, де 
ще нема відділів ТУРФДІм, хай чкт»- 
чі -УІ>.В.%^-Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові І організації працюючих, і 
ми наперед дякуємо аа труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошенням* 
ка місцях.

дай те, що маємо, бо потреби вима
гають, щоби дати приміщення для 
нашого членства, де можна-6 було по
вести працю без перешкгіі' з новими 
силами. Потреба будови Робпничо- 
го Дому у Форт Вил’ям стала на
сущною потребую. На весні цього 
року, ми примушені обставинами взя
тись до такої будови, щоби до слі
дуючого осіннього сезону всю освіт-

Мандолінова орхестра.

60.Фінансовий звіт за 1927 рік пред
ставляється так:

Маидолінова орхестра, що склада- 
Місячні збори в 1928 р. будуть від- еться виключно з учнів Укр. Роб. Ді- 

буватися кожного понеділка по пер- ! точої Школи і членів та членкинь від- 
шім в салі Укр. Роб. Дому на Друярд діду Секції Молоді, нараховує 33 чле- 
в у лиці Н. Червінський, робкор. нів і членкинь, поділених на дві гру-

І
За Провком:

О. ШндлоеськмА, О. Жукевмч, ;
секретар.

Загальний прихід $935.62
Загальний рос хід ....................... 911.99

голова.
но-культурву працю провадити уже в 

Чйовім будинку. КОНЦЕРТ-СВЯТО В ІСТ КИЛДОНАН,

Старанням відділу Секції Молоді 
Т^'РФДім в Іст Килдоиан, Ман.,^йід- 
будеться в неділю, 29. січ^ня 19» р. 
в Укр. Роб. Домі з наголосе 
ня першої річниці заснування?
Секції Молвді,

$23.63Остае в касі на 1928 рік 

Запомоги виплачено з головної каси 
$60.00, з місцевої каси $20.00.

До заряду на рік 1928 р. вибрано 
слідуючих товариші» і товаришок: 
Голова — В. Гунька; рек. секретар — 
В. Магеєк; фін. секр. — Д. Нагорняк; 
до контрольної комісії: Н. Салдат, А. 
Драгомирецька і А. Беркита. Опіку-

lie рша група має 18^ членів іпи. fiчленкинь, друга група — початкуюча 
— 15.

Лня 15. січня, 1928 р. відбулися річ- Сіарша група мандолінової орле- 
ні збори відділу Р.З.Т., на яких го
ловував т. 1 Клибановський.

Найперше відчитано спис членів, з 
якого виявилося, що відділ числить 
їх 37. На річних зборах вписалось 
два нові члени, що робить 39 чле
нів і членкинь;

Дальше слідували підсумки ціло-

Порт Колборн, Онт. О. Ландяк, голова
Я. Семенов, секр.

стри виступає на всіх концертах і за 
послідних пару місяців зробила вели
кий крок вперед.

1
УВАГА, ПРУДГОМ, ДАНА, МІЧЕМ 

І ОКОЛИЦЯ!

Старанням відділу ТУРФДІм в 
Прудгом, відбудеться в суботу, 4. лю
того ц. р. в годині 8-ій вечером в 6у- 

„ Ш ж динку товариства Велика Забава, як
річної праці. Зорганізовано Робітнй- ПІДв,ДДілн Свої збори відбувають тоже Вечір СЙІху і розігрввка кар
ним у Діточу Школу та мандолінову вои" по_ черз‘ кожно‘ НЄДІЛ1 в,д 10'^‘ тісних річей, та спільна товариська 
орхсстру, яка складається з самих ді- до ^"°І години перед пол>лнем. По ВСЧСрЄ^
тей. Відділ устроїв 4 масових віч, 2 зборах відбуваються читання журна- проситься всіх українських фарме- 
спеціядьних зборів, 3 концерти, 4 за- ЛУ Сві| Молоді , як також із других { робітників в вище згаданих око- 
бави і 1 базар. кмиж,,к . Членс7во гоб°І підвідділів дац„ при#та „.«йчмеленніше на цю

До Р.Д.111 вчащає 20 учеників, а в ; устроює /концерти. Відділ Секції Mo- вслнку забаву, щоб забути бодай на 
орхестрі бере участь ІЗ дітей. !лоді вндае стінну газету "Дзвінок „иьжа годин про свою сіру будем-

Загального приходу за минулий рік взагалі відділ Секції Молоді працю- ЩИНУі та весело провести час серед 
було $212.83, росходу $144.94, в ка, в‘1в в минулім році не зле Праця мо- своїк „ товаришів,
сі остае на біжучий рік $76.30. же розвиватись далеко краще, але жінок і дівчат проситься принести

До заряду на 1928 р. ввійшли елі- |,сма дг WT працю провадити. Немає [WMHj перекуски. Вступ S5 центів, 
дуючі т. т.: О. Кушнір — голова. Н. приміщення. Для тих, «о принесуть перекуску І
Ннвар — заступник голови, Г. Шан
дро -с- рекордовнй секретар, А. Слив
ка — секретар скарбник; Е. Савчук, Драмспівгурток провадить “свою 
Н. Крнжановський — опікуни хорих;
П. Судак, L Велечук, il Леморак — 
контрольна комісія; Я Мельник —

И Мельник.

ягкуамн

Секція Молоді

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ-М1ТІНГ. •Відділ Секції Молоді, начисляє 57 
членів і членкинь, подічених на два

Програма, концерту д£же багата 
і цікава. В програму входять: музика, 
спів, АУети, деклямації, народні тан
ки і т. ин. Також промовлятимуть 
молоді бесідники про те, Що зробив 
і що придбав відділ Секції Молоді в 
Іст Килдоиан.

Робітники й робітниці з Іст Кнлдо- 
нан і Елмвуд! Прнходіть на цей кон
церт точно в годині 8.30 вечером.

Вступ за добровільними датками.

ВЕЧІР НАРОДНІЇ ТАНКІВ В МОНТРЕАЛІ.

X

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН 
І ЕЛ.ЛВУД.

для дітей вступ вільгий.Драмспівгурток.
Драмгурток при відділі ТУРФДІм 

в суботу, 28. 
ну комедію

Зареж.
в Іст Кнлдоная відог РсХ

працю завзято серед дуже, невигідних
обставин, бо в Форт Вил’ям немає __
Укр. Роб. Дому і всі підприємства Лубшара. повіт Долина, який приїхав 
відбуваються в Фінляндськім Робіт- на вссні до ^анали * мае перебувати 
ничім Домі, а вже добре відомо, яка 113 ФаРмах на заході. Хто-б про него 
то праця в чужім будинку. Не ма- зна8, а6° в^н сам’ ПР°ШУ зголоситися 

ючи ні одної проби на сцені перед 
виставленням штуки, Драмспівгурток, 
помимо того, своїми виступами здо
буває велику популярність серед у- 
країнського робітництва у Форт Ви
л’ям. За те йому належиться при
знання. Влаштував Драмспівгурток 11 
представлень, 8 концертів, 5 ріжних 
свят, крім того брав зшивну участь 
а усіх інтернаціональних сигмах.

січня 1928 р. дуже 
в 3*>х діях ті и.ПОШУКУЮ свого брата, Юрка

ЖОНАТИЙ ЧОРТ.робкор.

Ця комедія граєтсья перший раз 
в 1er Килдоиан.

Прнходіть всі і кличте своїх зкайо- 
мих, а ми р^имо, що насмієтесь до 
схочу, бо вже сама тільки назва шту
ки говорить про її веселий зміст.

Піни місць для старших 35 il, для 
Дітей 10 1L

Початок точно в год. 8.30 вечером.
Дітям поннше 10 років рстув забо

ронений. «,

<|ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ- 
. ДО» Р.З.Т.

на адресу:
W Kucher,

315 Westlake Ave., 
Toronto E. Y., Ont.(10)

Ст. БокіфеАс, Май.
ПОШУКУЮ свого брата Михайла 

Івасечка, сина Василя, з села Козач
кова Малого, по*. Тернопіль, Галнчи- 

’Ка коло 20 літ перебуває а Канаді, 
а в«е 15 літ нема про него чутки. Я 
недавно прибув b старого краю І ба
жав би з ним побачитися, або хоч ПОШУКУЮ свого брата Ілька 
пересисапка, бо маю для вето дуже Пюпка, який останнім часом перебу
вавшу щ корисну справу. Хто про ма на Чипман, Алта. Пошукує йо- 

бм, або вія сам, прошу на- го сестра, Текля Пюпка, замужнл 
Лоскі Хто бн знав про него, або вія 
<4Ь, нехай зголоситься на адресу:

Т: Loeki •
(10) Р. О. Alexo, Alta.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р. 3. Т. за виплачення нені 
запомоги в сумі $15Л0 за час моєї 
слабостм, ак також лакую опікунам 
хорих і всім товаришам і товаришкам, 
які вивиувадн мене пичас моєї не-

Ша/ Сг.

і.
Вечір мародніх танків ■ Момтреааі, Кве., • якому аізкак участь численний гурт танцюристів 

І тмиорнстбк під проводом т. І. Грекуд*. відбудеться в пягницю, 3. «отого, в Стандей салі 
(Staalay НаП, 9S Stanley Як) Програма печера дуже гарна й захоплююча. Будуть виступати
більші •

Народні тамш.
дуга.

А всіх робітників Відбулися 3 масові виступи, крім 
закликаю, щоб всі вони приєднались j того танцюристи виступали час рід 
до нашого відділу Р3-Т„ бо тільки часу 
ця організація дасть їм належну опі
ку і матеріальну поміч на випадок ділу зі 
слабостм або каліцтва

Ьожфсйс
Після за- 

украіиське ро
бітництво Монтреалу прибути громадив ня цей вечір, налюбуватися прекрасними народнім.ч

гарно забавитися. (На образну група танцю-

гурти, квартети, сольові виступи — дорослі й діти в ріжних него знав 
писарі на адресу: S

fiefeodor Iwasechko,
773 — 7th 8t. 8. В., 

Medicine Hat, Alta.

ріжних концертах.
Ось такі підсумки з діяльності, 9U- 

улий рік. На перший по- 
глял видається, ніби нічого особанао-

будуть загальні танка-забава до 2-ої години ночі Клі

й сам
(11)участь в мему вечері.) го не зроблено. Але взяти під увагу.Скаль
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